
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술도시조성 및 육성

단위: 강릉문화정체성 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광국 75,063,777 68,684,272 6,379,505

국 2,626,214 2,414,234 211,980

지 1,740,000 1,740,000 0

기 2,154,742 2,154,742 0

도 4,069,199 3,683,199 386,000

시 64,473,622 58,692,097 5,781,525

문화예술과 21,096,243 18,169,009 2,927,234

국 1,558,480 1,529,500 28,980

지 1,090,000 1,090,000 0

기 538,100 538,100 0

도 2,291,239 2,215,239 76,000

시 15,618,424 12,796,170 2,822,254

문화예술도시조성 및 육성 7,059,167 6,842,787 216,380

국 63,980 35,000 28,980

기 337,600 337,600 0

도 593,500 513,500 80,000

시 6,064,087 5,956,687 107,400

강릉문화정체성 확립 2,183,537 2,103,537 80,000

국 35,000 35,000 0

기 337,600 337,600 0

도 396,300 366,300 30,000

시 1,414,637 1,364,637 50,000

범일국사 다례제 및 학술세미나 97,500 47,500 50,000

307 민간이전 97,500 47,500 50,000

04 민간행사사업보조 97,500 47,500 50,000

○범일국사 다례제 및 학술세미나(조정교부금)

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원 * 1식

지방강릉문화원 사업활동 지원 404,850 374,850 30,000

도 30,000 0 30,000

시 374,850 374,850 0

307 민간이전 385,850 355,850 30,000

도 30,000 0 30,000

시 355,850 355,850 0

04 민간행사사업보조 60,000 30,000 30,000

○제2회 명주인형극제(성립전)

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 30,000 0

문화예술활동 지원 1,361,326 1,291,926 69,400

도 197,200 147,200 50,000

시 1,164,126 1,144,726 19,400

유통업 관리 15,305 10,905 4,400

201 일반운영비 14,305 9,905 4,400

01 사무관리비 14,305 9,905 4,400

○게임장 단속활동 장비임차

10,400 6,000 4,400경정 10,400,000원 * 1식



실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술도시조성 및 육성

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강릉시립미술관 기획전시 및 프로그램 운영 54,000 39,000 15,000

201 일반운영비 43,000 39,000 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○박수근 목판화 액자제작 3,000 0 3,000

○목판화 운반비 1,000 0 1,000

150,000원 * 20점

1,000,000원 * 1식

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

○박수근 목판화 구입 11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

강원도 문화의날 기념행사 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○2015 강원도 문화의날 기념행사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시립예술단 운영 2,976,983 2,943,983 33,000

시립예술단 운영 활성화 2,858,233 2,825,233 33,000

301 일반보상금 2,822,883 2,789,883 33,000

09 행사실비보상금 33,560 26,560 7,000

○외부공연 출연 공연진행비

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,789,323 2,763,323 26,000

○외부공연 출연 공연진행비

76,000 50,000 26,000경정 76,000,000원 * 1식

문화분야 하드웨어 확충 537,321 503,341 33,980

국 28,980 0 28,980

시 508,341 503,341 5,000

기념관 및 전수관 관리운영 86,436 81,436 5,000

201 일반운영비 56,410 51,410 5,000

02 공공운영비 43,410 38,410 5,000

○농악전수관 전기및소방안전관리비

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

사립문화시설의 장애인 편의시설개선 지원사업 28,980 0 28,980

국 28,980 0 28,980

402 민간자본이전 28,980 0 28,980

국 28,980 0 28,980

01 민간자본사업보조 28,980 0 28,980

○2015년 사립문화시설의 장애인편의시설 개선

지원 사업 28,980 0 28,98028,980,000원 * 1식

국 28,980 0 28,980



실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 문화재 원형보존

단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 원형보존 5,942,602 5,854,102 88,500

국 1,494,500 1,494,500 0

기 184,050 184,050 0

도 1,307,739 1,311,739 △4,000

시 2,956,313 2,863,813 92,500

문화재 보호· 보수·정비 3,851,072 3,726,072 125,000

국 862,100 862,100 0

기 184,050 184,050 0

도 914,209 914,209 0

시 1,890,713 1,765,713 125,000

지정문화재 보수 및 유지관리 512,500 387,500 125,000

401 시설비및부대비 490,000 365,000 125,000

01 시설비 489,400 365,000 124,400

○임당성당 화장실 개축(조정교부금)

50,000 0 50,000

○황산사 경내 및 주변정비(조정교부금)

74,400 0 74,400

50,000,000원 * 1식

74,400,000원 * 1식

03 시설부대비 600 0 600

○황산사 경내 및 주변정비사업 부대비(조정교

부금) 600 0 600600,000원 * 1식

향토문화발굴 2,091,530 2,128,030 △36,500

국 632,400 632,400 0

도 393,530 397,530 △4,000

시 1,065,600 1,098,100 △32,500

무형문화재 전승금 지원 200,000 208,000 △8,000

도 100,000 104,000 △4,000

시 100,000 104,000 △4,000

301 일반보상금 200,000 208,000 △8,000

도 100,000 104,000 △4,000

시 100,000 104,000 △4,000

11 기타보상금 200,000 208,000 △8,000

○무형문화재전승금 지원

200,000 208,000 △8,000경정 200,000,000원 * 1식

도 100,000 104,000 △4,000

시 100,000 104,000 △4,000

디지털강릉문화대전 수정 증보 0 28,500 △28,500

307 민간이전 0 28,500 △28,500

02 민간경상사업보조 0 28,500 △28,500

○디지털 강릉문화대전 업데이트

1,500 30,000 △28,500경정 1,500,000원 * 1식

문화자원의 관광기반확충 5,843,083 3,220,729 2,622,354

지 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 4,543,083 1,920,729 2,622,354

단오도시 만들기 5,843,083 3,220,729 2,622,354



실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 문화자원의 관광기반확충

단위: 단오도시 만들기 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 4,543,083 1,920,729 2,622,354

걸으면서즐기는 단오도시 강릉만들기 5,408,761 2,786,407 2,622,354

지 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 4,108,761 1,486,407 2,622,354

401 시설비및부대비 5,408,761 2,786,407 2,622,354

지 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 4,108,761 1,486,407 2,622,354

01 시설비 5,237,666 2,615,312 2,622,354

○단오문화의거리조성 사업비(불용재편성)

2,622,354 0 2,622,3542,622,354,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 문화올림픽지원과

정책: 지역체험관광 육성

단위: 지역문화관광 체험프로그램 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화올림픽지원과 611,844 598,000 13,844

기 299,000 299,000 0

도 89,500 89,500 0

시 223,344 209,500 13,844

지역체험관광 육성 368,800 368,000 800

기 184,000 184,000 0

도 55,000 55,000 0

시 129,800 129,000 800

지역문화관광 체험프로그램 운영 368,800 368,000 800

기 184,000 184,000 0

도 55,000 55,000 0

시 129,800 129,000 800

지역문화관광체험 추진 운영경비 800 0 800

203 업무추진비 800 0 800

03 시책추진업무추진비 800 0 800

○지역문화관광체험프로그램 추진

800 0 800800,000원 * 1식

행정운영경비(문화올림픽지원과) 13,044 0 13,044

기본경비 13,044 0 13,044

기본경비 13,044 0 13,044

201 일반운영비 5,764 0 5,764

01 사무관리비 5,764 0 5,764

○일반수용비 5,764 0 5,764

ㅇ사무용품 구입 2,650 0 2,650

ㅇ급식비 2,184 0 2,184

ㅇ기타수용비 930 0 930

2,650,000원 * 1식

2,184,000원 * 1식

930,000원 * 1식

202 여비 6,280 0 6,280

01 국내여비 6,280 0 6,280

○기본업무수행 여비 6,280 0 6,2806,280,000원 * 1식

203 업무추진비 1,000 0 1,000

04 부서운영업무추진비 1,000 0 1,000

○부서운영업무추진 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광지개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 11,999,955 9,416,734 2,583,221

국 178,800 28,800 150,000

기 890,440 890,440 0

도 686,130 386,130 300,000

시 10,244,585 8,111,364 2,133,221

관광 기반 확충 및 관리 5,646,279 3,567,279 2,079,000

기 662,500 662,500 0

도 514,750 214,750 300,000

시 4,469,029 2,690,029 1,779,000

관광지개발 4,009,556 3,049,556 960,000

기 662,500 662,500 0

도 214,750 214,750 0

시 3,132,306 2,172,306 960,000

대관령일원관광자원화사업 2,358,838 1,398,838 960,000

401 시설비및부대비 2,358,838 1,398,838 960,000

01 시설비 2,348,838 1,388,838 960,000

○대관령일원 관광자원화사업(편입용지 보상금)

2,348,838 1,388,838 960,000경정 2,348,838,000원 * 1식

해안군사시설 현대화사업 1,124,000 124,000 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 824,000 124,000 700,000

군철책개선사업(1,2,3단계) 1,124,000 124,000 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 824,000 124,000 700,000

401 시설비및부대비 1,099,000 99,000 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 799,000 99,000 700,000

01 시설비 1,090,000 95,000 995,000

○군철책개선사업 및 대체시설 유지보수

1,090,000 95,000 995,000경정 1,090,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

시 790,000 95,000 695,000

03 시설부대비 9,000 4,000 5,000

○군 철책 철거사업 부대비

9,000 4,000 5,000경정 9,000,000원 * 1식

관광지관리ㆍ운영 402,815 283,815 119,000

관광지불법 시설물 정비 179,000 60,000 119,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○관광지 시설물 관리 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○관광지 시설물 정비 110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식



실국: 문화관광국 부서 : 관광과

정책: 관광홍보및 마케팅

단위: 관광이미지 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광홍보및 마케팅 2,312,840 2,292,840 20,000

국 40,000 20,000 20,000

기 227,940 227,940 0

도 136,380 136,380 0

시 1,908,520 1,908,520 0

관광이미지 제고 719,179 719,179 0

기 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

시 693,179 693,179 0

양양공항국내선손실보전 90,000 90,000 0

308 자치단체등이전 0 90,000 △90,000

07 자치단체간부담금 0 90,000 △90,000

○양양공항 국내선 손실 보전금(목경정 감)

0 90,000 △90,000경정 0원

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조 90,000 0 90,000

○양양공항 국내선 손실 보전금(목경정 증)

90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

관광자원발굴및 육성 1,246,308 1,226,308 20,000

국 40,000 20,000 20,000

기 207,940 207,940 0

도 83,980 83,980 0

시 914,388 914,388 0

지역축제활성화 23,000 93,000 △70,000

307 민간이전 13,000 83,000 △70,000

04 민간행사사업보조 13,000 83,000 △70,000

○주문진 오징어 축제 0 60,000 △60,000

○대관령 옛길 걷기체험 행사 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

주문진 오징어 축제 80,000 0 80,000

국 20,000 0 20,000

시 60,000 0 60,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 20,000 0 20,000

시 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○주문진오징어축제 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○주문진오징어축제(조정교부금 포함)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

대관령 옛길 걷기체험 행사 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000



실국: 문화관광국 부서 : 관광과

정책: 관광홍보및 마케팅

단위: 관광자원발굴및 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대관령 옛길 걷기체험 행사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

올해의 관광도시 육성 200,000 200,000 0

기 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

시 70,000 70,000 0

201 일반운영비 42,478 42,000 478

기 21,239 21,000 239

도 6,372 6,300 72

시 14,867 14,700 167

03 행사운영비 42,478 42,000 478

○올해의 관광도시 지역 홍보(목경정 증)

42,478 42,000 478경정 42,478,000원 * 1식

기 21,239 21,000 239

도 6,372 6,300 72

시 14,867 14,700 167

202 여비 7,522 8,000 △478

기 3,761 4,000 △239

도 1,128 1,200 △72

시 2,633 2,800 △167

04 국제화여비 7,522 8,000 △478

○국외 관광도시 선진사례 조사(목경정 감)

7,522 8,000 △478경정 7,522,000원 * 1식

기 3,761 4,000 △239

도 1,128 1,200 △72

시 2,633 2,800 △167

해양관광진흥 3,655,745 3,171,524 484,221

국 138,800 8,800 130,000

도 35,000 35,000 0

시 3,481,945 3,127,724 354,221

해변 운영 3,455,745 2,971,524 484,221

국 138,800 8,800 130,000

도 35,000 35,000 0

시 3,281,945 2,927,724 354,221

해변 운영(본청) 1,697,696 1,553,475 144,221

101 인건비 658,802 618,581 40,221

04 기간제근로자등보수 658,802 618,581 40,221

○단속반 인건비 101,582 61,361 40,221

ㅇ기본급 79,200 39,600 39,600

ㅇ고용산재부담금

2,495 1,874 621

경정 55,000원 * 12명 * 120일

경정 79,200,000원 * 3.15%

201 일반운영비 255,874 251,874 4,000

02 공공운영비 65,500 61,500 4,000

○경포해변 일원 불법행위 단속 오토바이 유류

비 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 501,500 401,500 100,000



실국: 문화관광국 부서 : 관광과

정책: 해양관광진흥

단위: 해변 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 501,500 401,500 100,000

○경포해변 경계등 노후전선 교체

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

해변안전장비 구입지원 260,000 0 260,000

국 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

405 자산취득비 260,000 0 260,000

국 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

01 자산및물품취득비 260,000 0 260,000

○해변 안전장비 구입 260,000 0 260,000260,000,000원 * 1식

국 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

사근진 해변 시설정비 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○사근진 해변 시설정비(조정교부금 포함)

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 교통과

정책: 인간중심 교통환경 구축

단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 26,280,086 25,473,086 807,000

국 352,800 352,800 0

도 650,000 650,000 0

시 25,277,286 24,470,286 807,000

인간중심 교통환경 구축 24,245,715 23,438,715 807,000

국 352,800 352,800 0

도 650,000 650,000 0

시 23,242,915 22,435,915 807,000

대중교통사업 활성화 24,245,715 23,438,715 807,000

국 352,800 352,800 0

도 650,000 650,000 0

시 23,242,915 22,435,915 807,000

사업용자동차유가보조금지원 16,807,000 16,000,000 807,000

307 민간이전 16,807,000 16,000,000 807,000

09 운수업계보조금 16,807,000 16,000,000 807,000

○사업용자동차(버스,택시,화물)유가보조금 지

원 16,807,000 16,000,000 807,000경정 16,807,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 11,525,626 11,510,420 15,206

국 327,364 327,364 0

지 650,000 650,000 0

기 427,202 427,202 0

도 352,330 342,330 10,000

시 9,768,730 9,763,524 5,206

체육진흥 9,907,204 9,893,204 14,000

국 312,500 312,500 0

지 350,000 350,000 0

기 190,212 190,212 0

도 348,930 338,930 10,000

시 8,705,562 8,701,562 4,000

전문체육 육성 5,614,854 5,619,654 △4,800

체육회 지원 885,869 890,669 △4,800

307 민간이전 612,800 617,600 △4,800

02 민간경상사업보조 441,500 446,300 △4,800

○민간경상 보조금 461,500 466,300 △4,800

ㅇ장애인 체육 운영 0 4,800 △4,800경정 0원

생활체육 육성 1,155,362 1,146,562 8,800

기 190,212 190,212 0

도 63,930 63,930 0

시 901,220 892,420 8,800

장애인체육회 운영 46,800 38,000 8,800

307 민간이전 16,800 8,000 8,800

02 민간경상사업보조 8,800 0 8,800

○장애인 체육회 운영비 8,800 0 8,8008,800,000원 * 1식

체육 기반시설 확충 2,809,988 2,799,988 10,000

국 312,500 312,500 0

지 350,000 350,000 0

도 285,000 275,000 10,000

시 1,862,488 1,862,488 0

읍면동 체육시설 설치 및 보수 438,800 428,800 10,000

도 10,000 0 10,000

시 428,800 428,800 0

401 시설비및부대비 399,900 389,900 10,000

도 10,000 0 10,000

시 389,900 389,900 0

01 시설비 399,000 389,000 10,000

○시설비 399,000 389,000 10,000

ㅇ동네체육시설 교체 및 신설

124,000 134,000 △10,000

ㅇ성덕동 체육시설 개선 20,000 0 20,000

경정 124,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000



실국: 문화관광국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥

단위: 체육 기반시설 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육기관 체육시설 지원사업 23,000 23,000 0

402 민간자본이전 23,000 23,000 0

02 민간대행사업비 23,000 23,000 0

○국민체력인증센터 시설 개보수(부기경정 감)

20,000 23,000 △3,000

○국민체력인증센터 운영비(부기경정 증)

3,000 0 3,000

경정 20,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

청소년 보호 및 육성 1,582,217 1,582,217 0

국 14,864 14,864 0

지 300,000 300,000 0

기 236,990 236,990 0

도 3,400 3,400 0

시 1,026,963 1,026,963 0

청소년 육성 1,582,217 1,582,217 0

국 14,864 14,864 0

지 300,000 300,000 0

기 236,990 236,990 0

도 3,400 3,400 0

시 1,026,963 1,026,963 0

청소년수련관 운영 262,349 262,349 0

401 시설비및부대비 8,000 18,000 △10,000

01 시설비 8,000 18,000 △10,000

○청소년수련관 개보수 공사(목경정 감)

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 53,200 43,200 10,000

01 자산및물품취득비 48,700 38,700 10,000

○청소년수련관 소파 및 의자 교체 구입(목경정

증) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재무활동(체육청소년과) 5,212 4,006 1,206

보전지출 5,212 4,006 1,206

체육부문 국도비보조금반환 3,463 2,268 1,195

802 반환금기타 3,463 2,268 1,195

01 국고보조금반환금 2,314 2,265 49

○스포츠강좌 이용권 지원사업

60 11 49경정 59,620원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,149 3 1,146

○스포츠강좌 이용권 지원사업

14 3 11

○옥천동 남대천 체육공원 조성

1,135 0 1,135

경정 13,490원 * 1식

1,134,840원 * 1식

노인.청소년부문 국도비보조금반환 1,749 1,738 11

802 반환금기타 1,749 1,738 11

01 국고보조금반환금 1,741 1,738 3



실국: 문화관광국 부서 : 체육청소년과

정책: 재무활동(체육청소년과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 강원도 청소년운영위원회 국비정산액

반납 1 0 1

○2014년 청소년 어울림마당 및 동아리 활동 지

원사업 국비 정산액(이자) 2 0 2

320원 * 1식

1,670원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8 0 8

○2014년 청소년 어울림마당 및 동아리 활동 지

원사업 도비 정산액(이자) 1 0 1

○2014년 비정규학교 운영 지원사업 도비 정산

액(이자) 7 0 7

410원 * 1식

6,650원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 평생학습과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습과 3,550,023 3,517,023 33,000

국 208,770 175,770 33,000

시 3,341,253 3,341,253 0

평생학습체제 구축 281,441 249,941 31,500

국 64,620 33,120 31,500

시 216,821 216,821 0

평생학습도시 활성화 281,441 249,941 31,500

국 64,620 33,120 31,500

시 216,821 216,821 0

행복학습센터 운영 31,500 0 31,500

국 31,500 0 31,500

101 인건비 8,260 0 8,260

국 8,260 0 8,260

04 기간제근로자등보수 8,260 0 8,260

○행복학습 매니저 인건비(성립전)

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

국 7,500 0 7,500

○각종 부담금(성립전) 760 0 760760,000원 * 1식

국 760 0 760

201 일반운영비 23,240 0 23,240

국 23,240 0 23,240

03 행사운영비 23,240 0 23,240

○각종 프로그램 운영비(성립전)

23,240 0 23,24023,240,000원 * 1식

국 23,240 0 23,240

공공도서관 활성화 및 문화도시조성 3,249,223 3,247,723 1,500

국 144,150 142,650 1,500

시 3,105,073 3,105,073 0

시립도서관 정책강화 775,623 774,123 1,500

국 144,150 142,650 1,500

시 631,473 631,473 0

공공도서관 개관시간 연장사업 306,360 304,860 1,500

국 144,150 142,650 1,500

시 162,210 162,210 0

201 일반운영비 46,800 45,300 1,500

국 24,150 22,650 1,500

시 22,650 22,650 0

01 사무관리비 46,800 45,300 1,500

○개관시간 연장 운영비(성립전)

46,800 45,300 1,500경정 46,800,000원 * 1식

국 24,150 22,650 1,500

시 22,650 22,650 0


